
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO
 

(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5636 DEL 23-11-2023
 
 

OGGETTO: PIANO SOCIALE REGIONALE 2020 – 2022 – REGOLAMENTO REGIONALE
27 FEBBRAIO 2015, N. 1 "RIORDINO DEL SISTEMA REGIONALE INTEGRATO DEGLI
INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI" – PUBBLICAZIONE ELENCO STRUTTURE E SERVIZI
AUTORIZZATI ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ SOCIOASSISTENZIALI DESTINATE
AGLI ANZIANI.
  
   
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  RITA DE GREGORIO

 
Campobasso, 23-11-2023
 

 

  

Determinazione Dirigenziale n.5636 del 23-11-2023 1/2



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali” e, in particolare, l’art. 18 “Piano nazionale e Piani regionali degli interventi e dei servizi sociali”,
comma 6, il quale stabilisce che le Regioni adottano, attraverso forme di intesa con i Comuni interessati, il Piano
Regionale degli interventi e servizi sociali;
 
VISTA la L.R. 6 maggio 2014, n. 13 “Riordino del sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali”,
che, all’art. 26, prevede l’approvazione da parte del Consiglio regionale del Piano sociale regionale, quale
strumento di governo del sistema dei servizi e delle attività sociali;
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio regionale n. 238 del 06/10/2020 con la quale è stato approvato il Piano
sociale regionale 2020 – 2022, prorogato con DGR n. 502 e DGR n.330 del 23/10/2023 fino al 31/12/2024;
 
VISTO il Regolamento regionale di attuazione della L.R. 6 maggio 2014, n. 13, n. 1 del 27 febbraio 2015 e
ss.mm. e ii., approvato con D.G.R. n. 59 del 10/02/2015 e, in particolare, il Titolo II recante “Autorizzazione e
controllo delle strutture e dei servizi sociali” che, all’art. 25, istituisce i Registri delle strutture e dei servizi
autorizzati e ne dispone la pubblicazione nel BURM con provvedimento del dirigente del Servizio regionale
competente al 31 dicembre di ogni anno;
 
VISTO l’allegato 1 “Strutture e Servizi autorizzati all’esercizio delle attività socioassistenziali destinate agli
anziani”, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
RITENUTO pertanto di dover pubblicare l’elenco completo delle strutture e servizi autorizzati all’esercizio delle
attività socioassistenziali destinate agli anziani
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente richiamate:
 

1.      di pubblicare l’elenco delle strutture e servizi autorizzati all’esercizio delle attività socioassistenziali
destinate agli anziani, di cui all’Allegato 1 “Strutture e Servizi autorizzati all’esercizio delle attività
socioassistenziali destinate agli anziani”, parte integrante e sostanziale del presente atto, quale Registro
regionale delle strutture e dei servizi autorizzati area anziani, di cui all’art. 25 del Regolamento regionale
n. 1/2015;

 
2.      di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURM e sull’Albo online della Regione
Molise.

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE

SOCIALI
IL DIRETTORE

 CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

  

Determinazione Dirigenziale n.5636 del 23-11-2023 2/2


